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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR , PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data: 14.02.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      x    ose   

AEE SERVICE sh.p.k 

NIPT L81530012C 

Adresa: Tirane Kashar KASHAR Rruga dytësore, mbikalimi i Kasharit, objekt në zonën kadastrale 

2105 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- REF-35865-01-23-2025    

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh për nevoja të Ministrisë 

së Drejtësisë” me fond limit 5,194,810 (pesë milion e  njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

tetëqind e dhjetë) Lekë, pa TVSH me afat 24 (njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i 

Marrëveshjes Kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.01.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr.5 datë 

27.01.2025 
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Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “AEE SERVICE” sh.p.k       NIPT  L81530012C 

 

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është  3,688,000 

(tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

2. ALSTEZO SH.A            NIPT     J63208420N 

    

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 4,500,000 (katër 

milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

3. “Amarildo Panda” P.f                NIPT L73305411F 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 5,167,000 (pesë 

milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë ) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

4. “Auto Manoku Servis” Sh.p.k              NIPT L62311016C 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 3,896,107.5 (tre 

milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e shtatë pikë pesë ) lekë pa TVSH   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

5. “KADIU” Sh.a                NIPT  J61817045K  
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Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 0 (zero ) lekë 

pa TVSH        

 

       OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

    

6. “SERVIS – AUTO 2000” Sh.p.k     NIPT K31523078F 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 3,985,000 

(tre milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

7. “VILNIK MOTORS” Sh.p.k     NIPT L01314031G 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 4,429,900 

(katër milion e katërqind e njëzet e nëntë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar, Ofertuesi i mëposhtëm: 

1. “Amarildo Panda” P.f                NIPT L73305411F 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 5,167,000 (pesë 

milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë ) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Për arsyet si më poshtë:  

O.E “Amarildo Panda” eshte terhequr nga procedura e prokurimit nepërmjet  një deklarate të 

paraqitur në SPE. 

2. “Auto Manoku Servis” Sh.p.k              NIPT L62311016C 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është3,896,107.5 (tre 

milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e shtatë pik pesë ) lekë pa TVSH   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Për arsyet si më poshtë:  
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Nuk plotëson pikën 1/a të seksionit te, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit (Formularin Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9)” , pasi në Shtojca 9 , Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit , A: 

DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, 

në  paragrafin e tretë thuhet: (Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, 

drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë). Operatori Ekonomik 

ka plotësuar formularin ku në paragrafin e mësiperm ka deklaruar emrin e Administratorit , 

ndërkohë që nga verifikimi i QKB rezulton se ortaku i vetëm i operatorit ekonomik “Auto Manoku 

Servis” sh.p.k është subjekti “AUTO MANOKU” Sh.A. Operatori Ekonomik duhej të deklaronte 

në paragraf të gjithë ortakët e subjektit “AUTO MANOKU”Sh.A. Nisur nga kjo KVO vlerëson se 

dokumenti i paraqitur nga Operatori Ekonomik është i pasaktë. 

Paraqitja e dokumentave me të dhëna të rreme ose të pasakta bien në kundërshtim me      LPP dhe  

DST ,ku shprehimisht thuhet “Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të 

noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme 

ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”. 

3. “KADIU” Sh.a                NIPT  J61817045K  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 0 (zero ) lekë 

pa TVSH        

 

       OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Për arsyet si më poshtë:  

O.E nuk plotëson kriteret për kualifikim ,pasi ka ngarkuar në SPE vetëm Formularin Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit  dhe Ekstraktin e Regjistrin Tregtar të shoqërise. 

4.  “SERVIS – AUTO 2000” Sh.p.k     NIPT K31523078F 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 3,985,000 

(tre milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Për arsyet si më poshtë:  

 

Nuk plotëson pikën 1/b të seksionit te, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit (Sigurimin e Ofertës, sipas 

Shtojcës 4)” ,  Formulari i Sigurimit të Ofertës i paraqitur ne SPE është i pasaktë dhe i parregullt , 

pasi Autoriteti Kontraktor përfitues i Sigurimit të Ofertës, i deklaruar ne Formularin e Sigurimit të 

Ofertës të ngarkuar në SPE, nuk është Operatori i Blerjeve të Perqëndruara , por një institucion 
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tjetër. Paraqitja e dokumentave me të dhëna të rreme ose të pasakta bien në kundërshtim me  LPP 

dhe  DST ,ku shprehimisht thuhet “Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të 

noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme 

ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”. 

Nga verifikimet rezulton se OE nuk plotëson pikën 1, shkronjën "a" të kritereve të veçanta të 

kualifikimit pasi nuk ka paraqitur "Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit" sipas shtojcës 10, 

të miratuar me Vendimin të APP-së nr. 10, date 23.09.2024 "Per miratimin e dokumentave 

standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit " E HAPUR E 

THJESHTUAR". Në rastin konkret operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular 

vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit ku mungojnë fushat e detyrueshme: 

-Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në 

punë; 

-Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk 

është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi; 

-Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme 

në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

-Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve 

përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

Ne zbatim te Vendimit të APP-së nr. 10, date 23.09.2024 "Per miratimin e dokumentave standarde 

te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit " E HAPUR E 

THJESHTUAR", formulari permbledhes i ngarkuar ne SPE nga operatori ekonomik “SERVIS – 

AUTO 2000” Sh.p.k eshte shfuqizuar. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

“AEE SERVICE” sh.p.k       NIPT  L81530012C 



 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp. al  

 

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është  3,688,000 

(tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Totali i pikëve të marra:  Nuk aplikohet 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

     

 

 

  


